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Consulta 1 - ADJUDICACION

Consulta 2 - Capacidad Financiera: Requisitos de cumplimiento: Consorcios

Consulta 3 - Capacidad en materia de equipos: Requisitos de Cumplimiento:

Consulta 4 - En las especificaciones técnicas – Responsabilidades del

Consulta Fecha de Consulta 01-10-2022

Se consulta a la convocante, si un mismo oferente puede ser adjudicado en mas de un lote ?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2022

En contestación a vuestra consulta se aclara que: Sí, un mismo oferente puede ser adjudicado en más de un lote.
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Solicitamos replantear el mismo, teniendo en cuenta que no estipula que porcentaje debe de cumplir el socio líder.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Con relación a la Capacidad Financiera
Sección: Requisitos de calificación y criterios de evaluación
En la Columna de Requisitos de Consorcio
Se estipula: Cada Socio - Debe cumplir con el requisito
De manera que cada uno de los socios debe cumplir con el requisito (no un porcentaje, sino su totalidad)
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Solicitamos replantear los equipos solicitados, o discriminar por lotes teniendo en cuenta que lo solicitado no es necesario
para construir todos los lotes.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Con relación a la Capacidad en materia de equipos.
Requisitos de calificación y criterios de evaluación,
Capacidad en materia de equipos,
Se solicitan equipos esenciales y equipos mínimos. (Entiéndase por el primero indispensables y por el segundo opciones).
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación
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Consulta 4 - En las especificaciones técnicas – Responsabilidades del
contratista

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

En las especificaciones técnicas – Responsabilidades del contratista, párrafo 8, de todos los lotes estipula: que la
contratista debe de ejecutar todos los trabajos de acuerdo con el proyecto y además los considerados necesarios para la
buena ejecución de la obra AUN CUANDO NO ESTEN MENCIONADOS. 
Si los precios son realizados de acuerdo a los planos, planillas computos métricos y especificaciones técnicas, como
preveríamos algo que no esta estipulado?, a que se refiere dicho enunciado?, solicitamos el replanteo del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Con relación a las especificaciones técnicas - Responsabilidades del contratista.
El texto mencionado corresponde a texto no modificable del Pliego Electrónico Estándar.
Por tanto, ésta convocante no puede modificar el mismo. 
Sin embargo, se aclara que el texto se refiere a que priman las buenas practicas constructivas dentro de lo ya estipulado.
(Se busca la calidad del servicio).
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación
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